[image: image2.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ
РАЗВИТИЮ СЕЛА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

3
2

____________

                          № ____
О внесении изменений в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 09.09.2020 № 72
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 09.09.2020 № 72 «О предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (на возмещение части затрат)» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 17.09.2020, № 7001202009170016) следующие изменения:
в Порядке предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (на возмещение части затрат), утвержденном указанным приказом:
1) подпункт 5) пункта 6  изложить в следующей редакции:

«5)  по мероприятию, предусмотренному подпунктом г) подпункта 1) пункта 3 настоящего Порядка, - сельскохозяйственные товаропроизводители, (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям отнесения к субъектам среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов),  не включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющие маточное поголовье крупного  рогатого скота молочного направления 400 голов и более на начало года, в котором подается заявление о предоставлении субсидии (далее – заявление).»;

2) в подпункте 2) пункта 7 слова «заявления о предоставлении субсидии (далее - заявление)» заменить словом «заявление»;
3) подпункт з) подпункта 1) пункта 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«отчета по форме № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства» или по форме № 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота» за год, предшествующий году подачи заявления (для получателей субсидии, не включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства);».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Комитету правового обеспечения и кадровой политики обеспечить опубликование настоящего приказа.

И.о. начальника Департамента
        Е.А. Булкина
А.С. Сахупова

[image: image1][image: image2.png]